
 
 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167  

www.icdonmilanilamezia.edu.it   - e-mail: czic862009@istruzione.it 

  C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
 

 

    Prot.n. 2980 A/35                        Lamezia Terme, 06/11/2020 

 

 

    

Ai genitori 

Agli alunni 

Ai docenti 

Scuola secondaria di 1 

grado 

e p.c. Al personale ATA 

Agli Atti 
Al registro elettronico 

 

 

 

Oggetto: Determina di attivazione Didattica a distanza scuola secondaria 1 grado 

dell’IC. Don Milani (plessi S. Teodoro e Platania) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

  VISTO il DPCM del 3 novembre 2020, che prevede all’art 3, punto 4, lettera f: “fermo 

restando lo svolgimento in presenza della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, dei 

servizi educativi per l’infanzia di cui all’articolo 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 65 e del primo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, le attività 

scolastiche e didattiche si svolgono esclusivamente con modalità a distanza”. 

VISTO il Piano nazionale per la Didattica digitale integrata del M.I. emanato con D.M. 

89/2020; 

VISTO il Piano scolastico di Didattica Digitale Integrata di questa istituzione scolastica; 

CONSIDERATE le problematiche tecniche riguardanti la linea internet che non 

permettono la connessione alla piattaforma g-suite dei docenti dalla classe; 

 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


 

DETERMINA 

 

In attesa del potenziamento della rete internet da parte dell’ente comunale, 

l’attivazione della didattica a distanza in modalità sincrona e asincrona anche per le 

classi prime nonché per tutte le altre classi della Scuola secondaria di primo grado 

Plesso San Teodoro/Platania, come previsto dal Piano scolastico di Didattica Digitale 

Integrata del nostro Istituto, con effetto immediato. 

I docenti terranno le lezioni a distanza, dal proprio domicilio, secondo l’orario 

deliberato in presenza e avranno cura di compilare puntualmente il registro 

elettronico, inserendo anche le assenze degli alunni, che dovranno poi essere 

giustificate dalle famiglie, secondo le consuete modalità.  

Gli alunni dovranno seguire le indicazioni dei docenti e la Netiquette per la didattica a 

distanza del nostro Regolamento. 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott. Genesio Modesti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                              ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93  

 

 

  
                                                                                             

 
                                                                                                           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


